4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27.03.2017 № 109-па
                 п. Усть-Омчуг

	О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа от 18.05.2016 № 269-па “Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства на территории муниципального образования  “Тенькинский городской округ” Магаданской области

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства на территории муниципального образования  “Тенькинский городской округ” Магаданской области”, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа от 18.05.2016 № 269-па “Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства на территории муниципального образования  “Тенькинский городской округ” Магаданской области (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1 главы I изложить в новой редакции:
“Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию представляет собой документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации”;
1.2. Главу 2.4. изложить в новой редакции:

“Муниципальная услуга предоставляется в срок не позднее чем через 7 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов”;

1.3. подпункт 5 пункта 2.6.1. изложить в новой редакции:

“градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории”;
1.4 подпункт 13 пункта 2.6.1  изложить в новой редакции:

“технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ “О государственной регистрации недвижимости”;

1.5. пункт 1 главы 2.8. изложить в новой редакции:

“несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории”;

1.6. пункт 2 главы 2.8. изложить в новой редакции: “несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом”;

1.7. пункт 5 главы 2.8. изложить в новой редакции:

“невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ. В таком случае разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в орган местного самоуправления или уполномоченную организацию,  выдавшие разрешение на строительство, сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства, а в случае строительства или реконструкции объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства)”.

1.8. пункт 2 главы 2.14. изложить в новой редакции:

“Справочные телефоны, факс Исполнителя: тел. 8(413 44) 2-3-04-09, факс 8 (413 44) 3-04-05”

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на   первого   заместителя   главы   администрации  Тенькинского  городского округа Л.В. Яковлеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной